
 

 

 

 

TIPO ATTO ORDINANZE DIRIGENTE 

N. atto  PISAMO / 294 del 08/06/2016 

Codice identificativo    1290092 

 

PROPONENTE   PISA MOBILITA’ 

 

 

OGGETTO 

VIA EMILIA TRATTO A FONDO CHIUSO LATO A NORD DELLA FERROVIA: 

ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA SUL LATO EST;                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dirigente della Direzione 

 

 

FRANCHINI DARIO 

 

 

                        

                COMUNE DI PISA 

                              



 

 

 
COMUNE  DI  PISA 

DD-10 Urbanistica - Mobilità - Programmazione OOPP 
 

OGGETTO: via Emilia tratto a fondo chiuso lato a Nord della Ferrovia: istituzione del divieto di 
sosta sul lato Est;  

 
IL DIRIGENTE 

 
PREMESSO che 
 

 l’Amministrazione Comunale di Pisa ha istituito i parcheggi a pagamento sul comparto 
compreso tra via Fiorentina, via della Vecchia Tranvia e Via Emilia; 
 

 sulla via Emilia tratto a fondo chiuso lato a Nord della Ferrovia, i parcheggi a pagamento 
sono stati istituiti sul lato Ovest ad eccezione dell’ultimo tratto verso la Ferrovia dove si 
trovano su tutti e due i lati; 
 

 la dimensione del tratto di via citato non consente la sosta sul lato Est; 
 

 sempre lo stesso tratto presenta le caratteristiche di una zona prevalentemente 
residenziale ma priva dei rallentatori di velocità collocati con l’ordinanza n. 505 del 21 
dicembre 2004; 
 

VISTA l’ordinanza n. 505 del 21 dicembre 2004 con la quale veniva istituita una zona 30 su detto 
tratto di strada al fine di indurre comportamenti di guida compatibili con le esigenze di sicurezza 
delle utenze deboli (pedoni e ciclisti); 

VISTO il verbale del Comitato della Mobilità del 21 marzo 2016 nel quale è stato trattato questo 
argomento;  

VISTI gli articoli 3, 5, 7 e 37 del Nuovo Codice della Strada D.Lgs 30.04.1992, n.285 e successive 
modifiche 

 
VISTO l’art. 107 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs n. 267 
del 18.8.2000 



 

 

 

ORDINA 

 
1. di revocare l’ordinanza n. 505 del 21 dicembre 2004; 
2. di istituire il divieto di sosta sul lato Est tra il civico 53 ed il civico 79, e, comunque, su 

tutto il tratto ad Est senza parcheggi blu; 
3. di confermare l’istituzione di una zona 30; 

 
 

DISPONE 
 

 Che la presente ordinanza sia resa nota mediante : 
- pubblicazione all’Albo Pretorio; 
- pubblicazione sul sito Internet dell’Amministrazione Comunale;   
- apposizione di idonea segnaletica in loco, secondo le norme del Codice della Strada; 

 di trasmettere copia della seguente Ordinanza a: 
- Comando Polizia Municipale 
- PISAMO S.p.A. per l’esecuzione della segnaletica verticale e orizzontale prevista 

dalle norme vigenti 

 che la presente ordinanza entrerà in vigore al momento dell’installazione della segnaletica 
prevista 

AVVISA 

 
Che contro la presente ordinanza può essere opposto ricorso, entro 60 giorni, al T.A.R. della 
Toscana. 



 

 

 
La Polizia Municipale, gli Ufficiali ed Agenti della Forza Pubblica sono incaricati di far osservare 
la presente ordinanza; 

 
I trasgressori saranno puniti a termine di legge. 

 
 
 

        Il Dirigente 
       Dott. Arch. Dario Franchini   
 

 

 

 
“Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 23ter del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice 
dell'Amministrazione digitale. Tale documento informatico  è memorizzato digitalmente su banca dati del Comune di Pisa.  

 


